
ISTITUTO COMPRENSIVO NORD
Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po)
Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD
e-mail: poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it

Sito Web: https://www.icnordprato.edu.it/

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
Missione 1 – Componente 1 – Digitalizzazione, innovazione e sicurezza nella PA – Investimento 1.4 “Servizi
e cittadinanza digitale” - Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - Scuole (dicembre 2022)

All’Albo on line
Al sito web dell’Istituto
Agli Atti

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO - Progetto PNRR -
NexGenerationEu – Missione 1 – Componente 1 - Asse 1 - Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza
digitale” - Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - Scuole (dicembre 2022) -
Candidatura 79298
CUP: D31F23000260006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143,
della Legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016, Codice dei contratti pubblici;
VISTO l’Avviso Pubblico della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la

trasformazione digitale - per la presentazione di domande di partecipazione a valere
sul PNRR – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “Servizi e
cittadinanza digitale” Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici -
Scuole (dicembre 2022) finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;

CONSIDERATO che l’istituzione scolastica ha provveduto, nei termini previsti, all’inoltro della
candidatura tramite l’apposita funzione presente nella piattaforma Futura, in data
8/2/2023, n. candidatura 79298;

VISTO il decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la
trasformazione digitale n. 167 - 2/2022 - PNRR - 2023 e l’allegato elenco delle
istanze ammesse a finanziamento, dal quale risulta che questa istituzione scolastica è
risultata assegnataria del finanziamento di € 7.301,00;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. D.P.R. 28/12/2000, n. 445, del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e norme collegate, il quale
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

mailto:poic820002@istruzione.it
mailto:poic820002@pec.istruzione.it
https://www.icnordprato.edu.it/


VISTO il Programma Annuale per l’e.f. 2023, deliberato dal Consiglio di Istituto in data
7/2/23, con deliberazione n. 1;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, prot. n.3958 del
17/4/2023;

VISTO il decreto di variazione al P.A.per l’e.f. 2023 relativo al finanziamento autorizzato,
prot. n. 3962 del 17/4/2023;

DETERMINA

di nominare se stesso, Dirigente Scolastico di questo istituto comprensivo, quale responsabile unico
del procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al seguente progetto:

Candidatura Tipologia dell’Intervento Totale
autorizzato Codice CUP

79298

Missione 1 - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4 - “Servizi
e cittadinanza digitale” - Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei
servizi pubblici - Scuole (dicembre 2022), finanziato dall’Unione
europea – Next Generation EU

€ 7.301,00 D31F23000260006

L’incarico di Responsabile Unico del Procedimento sarà svolto a titolo non oneroso.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva e viene pubblicata all’Albo on line e sul
sito web dell’Istituzione scolastica nella sezione dedicata, per la massima diffusione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Prof. Riccardo Fattori)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. D.P.R. 28/12/2000, n. 445, del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e norme collegate, il quale
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa


		2023-04-18T13:58:17+0200
	RICCARDO FATTORI




